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Dato: Torsdag den 27. maj 2021 kl. 19,30 
Sted: Ungdomsborgen, Niels Sørensensvej 2, Nordby. 
Til stede: Bestyrelse ved:  Formand Bjarne Berg (BB), Erik Slot (ES), Jørgen Chr. Jensen (JCJ)  
  Kenneth Lindenhof (KL) og Jan Alber Jepsen (JAJ). 
  Suppleanter: Stinne Berg (SB) og Holger Nielsen (HN). 
  Ole Mouritzen (OM), Michael Bus (MB), Revisor Hans Thomsen (HT), Kurt Jepsen (KJ),    
  Lars Rasmussen (LR) og Ida Berg Jensen (BJ).  

Bemærk: Enkelte dele af teksten er af konkurrence og forretningsmæssige grunde udeladt med ----- 

Dagsorden:   
Formand Bjarne Boel Berg bød velkommen. 
 

1. Valg af dirigent hvor bestyrelsen pegede på Ole Mouritzen som blev valgt. 
a. Konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt. 

 
2. Bestyrelsens beretning ved formand Bjarne Boel Berg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Efter Generalforsamlingen, 9/7/2020 i Ungdomsborgen, konstituerede bestyrelsen sig med 
Bjarne Boel Berg som formand, Erik Slot som næstformand, Jørgen Chr. Jensen som 
kasserer, Jan Alber Jepsen som sekretær, samt Kenneth Lindenhoff som 
bestyrelsesmedlem og Holger Nielsen og Stinne Berg som suppleanter. 

• Den varme sommer, samt ombygning af serverrummet betød en udvidelse af køle 
kapaciteten i hovedstationen i form af et ekstra køleanlæg. 

• Kravet om elmålere på alle foreningens anlæg, det gælder også skabe og forstærkere ude i 
nettet, slap vi desværre ikke for, hvorfor der er opstillet skabe med elmålere rundt om i 
forsyningsområdet. 

• Vi har løbende foretaget udskiftning af modems/routere, da ikke alle kan opgraderes. 
• Internetkapaciteten er udbygget og vi har indført flere hastigheder at vælge mellem 

(100,200,300,400 Mbitt/s) 
• Der er implementeret selvbetjening, så man har mulighed for selv at rette valg af tv-

pakke, oprette mail konti, ændre password mm.  Der tilbydes nu også virusbeskyttelse i 
form af F-secure til meget konkurrencedygtig pris. 

• Nødforbindelsen til fastlandet er udbygget fra 1-4 Gbitt/s. 
• Vi har stabil drift af internettet via vores udbyder ASOM-net, som tillige forestår 

telefonsupport hverdage og i weekender. Fanønets server til styring og overvågning af 
modemmer blev flyttet til ASOM-net og derved var der en leverandør mindre at 
konsultere.  

• På driftssiden har der har været nedbrud i Rindby på grund af et antenneskab blev ”spist” 
af en af kommunens græsslåmaskiner.  Der har været flere kabelovergravninger ved Fanø 
Bad pga. af kabelarbejde fra Nordlys, men nettet tilhører Fanø Bad Antenneforening hvor 
Stofa kommer til at betale graveskader. 

• Et strømudfald ved Postvejen 20, medførte at der måtte skiftes 3 forstærkere. 
• Der er lavet yderligere opdeling af nettet med fiber længere ud i nettet. 
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Bemærkninger til bestyrelsens beretning. 

• OM spurgte til om Stofa var i Grøndalområdet + Vindgaf. 
Nej de er stoppet da de ikke får tilslutninger. 

• JCJ oplyste at Stofa ville i gang i Spelmanns Toft og Øgdal. 
• ES oplyste at vi føler os noget ført bag lyset af Stofa idet de har oplyst at Fanø Net 

stopper, - hvilket ikke passer. 
• IBJ oplyste at et abonnement på Fanø Net var meget forbavset over hastigheden på vores 

internet. 
• ------- 

 

 
• Nettet er blevet opgraderet i store dele af byen, med nye kabler samt stik og fordelere. 
• YouSee har lukket for FM signalet via tv og dermed også Fanønets forbindelse over 

kabelnettet, derfor blev det besluttet selv at etablere FM signal med udvalgte kanaler på 
kabelnettet. Der har været nogle begynderproblemer, men de skulle nu være løst. 

• Der tilbydes YouSee Bland selv produkt, se informationsmateriale på YouSee og vores 
hjemmeside	

• Grundet Corona en har service/besøg hos medlemmerne, samt bestyrelsesmøder og 
generalforsamlingen været indstillet i en periode. 

• Vi har haft forhandlinger med Fanø Bad Antenneforening da de ønskede at nedlægge 
foreningen. 
Vi udarbejdede ”tilbud og materiale til FBA’s generalforsamling, hvor der skulle stemmes 
om man ville gå videre med Fanø Net eller Stofa.  
Der blev Orienteret på vores hjemmeside og ved skrivelser til sommerhusejerne forud for 
generalforsamlingen. Resultatet gik os desværre imod - Urimelige betingelser i en Corona 
tid. Svært med fremmøde og ingen mulighed for fuldmagt. 

• Usande udsagn om Fanønet ikke længere leverer i de områder hvor vi har kabelnet. 
Vi besluttede at undersøge om det stadig var muligt at levere signal til den del af 
ledningsnettet som ikke var FBA ejendom.  
Dette førte til at det kun er Fanønet der levere signal til ”Badeland” og Feriecenter 
Vesterhavet. 

• Golfparken og Skagen Husene leverer vi til, samt et par områder mere. 
”Kongen” leverer vi til på lige fod med Stofa. 
Stofa er taget på charmeoffensiv på Fanø, og der verserer rygter om at Fanønet/Nordby 
Antenneforening lukker! Som det normalt er med rygter, er dette naturligvis IKKE 
TILFÆLDET. 
Fanønet er en aktiv og levende forening.  

• Der har i årets løb været enkelte møder med vores internetudbyder ASOM hvor vi drøfter 
tekniske problemer og planlægger for fremtidige forbedringer m.m. Herudover har der 
været møde med YouSee på Broen i Esbjerg. 
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Beretning godkendt. 

3. Godkendelse af det reviderede regnskab. 

• Fanø Nets kasserer JCJ gennemgik regnskabet på storskærm og ligeledes var dette omdelt 
på bordene. 

• Vi har ------ på TV, ------ på Internet og ------ kun på internet. 
• Der var ingen spørgsmål til resultatopgørelsen og Balancen i regnskabet. 
• OM forespurgte på hvor vi tjente vores penge hvortil JCJ oplyste at dette var ligeligt 

fordelt. 
• ES oplyste at det var en god idet at tage TV-pakker hjemme fra med i sommerhuset eller 

måske omvendt idet vi var billigst. Så kunne de streame hjemmefra. 
• Man skulle være opmærksom på at man højst kunne have 5 enheder på You See pakken. 

Regnskabet godkendt. 

4. Budgettet for det kommende år blev godkendt. 

JCJ oplyste at kontingent for 2021 bliver som følger: 
Grundpakke   218,50 kr. pr. md. 
Mellempakke  433,33 kr.  - 
Fuldpakke   553,83 kr.  - 
Internet 100/100 mb.  150,00 kr.  - 
Drift bidrag, internet    50,00 kr.  - 
Internet 200/100 Mb 200,00 kr.  -  
Internet 300/100 Mb 250,00 kr.  - 
Internet 400/100 Mb 300,00 kr.  – 

• OM spurgte til om vi kunne følge med i båndbredde når der var mange i sommerhusene 
som i 2020. 
JCJ svarede at der ingen problemer havde været. 

• Der er øget kapacitet på ”Øerne”, men ingen problemer og vi kan følge med i kapaciteten 
på hver ø. 

• Inden sommer laver vi yderlige 4 ”Øer”. 
• ------- 

Taget til efterretning.   

3. Indkomne forslag 
a. Ingen. 

4. Valg af bestyrelse og suppleanter. 
a. På valg er Bjarne Boel Berg og Erik Slot som modtager genvalg, hvilket 

generalforsamlingen stemte for. 
b. På valg til suppleanter var Holger Nielsen og Stinne Berg som ligeledes blev genvalgt. 
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c. Bestyrelsen foreslår at udvide bestyrelsen med en person, som er ok iht. foreningens 
vedtægter. 
Bestyrelsen foreslår Lars Rasmussen, som blev godkendt. 

5. Valg af revisor. 
a. Genvalg. 

6. Eventuelt. 
a. ES udtrykte at det havde været et underligt år og hvor vi ikke kunne holde fysiske 

møder m.v. 
b. Bestyrelsen vil gerne lave en INFO-dag sammen med You See, men dette bliver først 

efter sommerferien. 
c. Bestyrelsen er udmærket med You See som har en fantastisk TV-boks. 
d. ES opfordrede til at medlemmerne kikkede ind på Fanø Nets hjemmeside. 
e. OM udtrykte at alt efterhånden ”kører” på internettet, - hvornår stopper TV signalet. 

Der er ikke meldt noget ud om dette, men ES mente at man måske ville gå over til 
Bland Selv systemet. 

f. ES oplyste at Discovery havde slået sig sammen med HBO og at de fremover ville 
streame. 

g. ES oplyste at det er sportskanalerne der koster. 
h. JCJ - Hvis der på et tidspunkt skulle være problemer med You See havde foreningen 

mulighed for at gå over på Asom Net, som for øvrigt er ved at udvikle et nyt system. 
i. OM – Hvad vil 5G netværket få af betydning og hvor langt rækker signalet. 

JCJ – Det kræver flere master på Fanø og det vil man sikkert ikke gå med til. 
j. Udviklingen følges nøje og vi har gode samarbejdspartner og rådgivere i Asom Net, 

KK Partner og MB som ligeledes følger med i nettets udvikling. 
k. ES gjorde opmærksom på at det var bedst at trække kabler i huset frem for trådløs. 
l. Vores nødforbindelse til fastlandet er opgraderet til 4 G på det trådløse. 

 
Ole Mouritsen takkede for god ro og orden. 
Mødet slut kl. 20,00 
Ref: Jan Alber Jepsen. 

 

 

 

 

 
 


